,t
,i

:-'
.l

Исполнительный комитет Каркаусского сельского поселения
Кукморского муниципЕtпьного района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 сеrrгября2022 года }ф10

О внесении изменений в Порядок формирования
перечня наJIоговых расходов и оценки
нЕLпоговых расходов Каркаусского сельского
поселения, утвержденный постановлением
исполнительного комитета Каркаусского
сельского поселения от 30 апреля2021 года Nsб

В соотв9тствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15

июня 2022 г. JtlЪ1081 <<о внесении изменений в общие требования к оценке наJIоговых
и муниципапьных образований>>

поселения постановляет :

1. Внести в Порядок формирования перечня ншIоговых расходов и оценки
нЕLпоговых расходов Каркаусского сельского поселения, утвержденный
постановлением исполнительного коI\4итета Каркаусского сеJIъского поселения от
30.04.2021 г j\b6, следующие изменения:

1.1. в 3 слова ((, структурных элементов муниципальных программ) искJIючить.
|.2. в пункте 12:

а) в абзаце втором слова (, структурным элементам муницип€шьных программ)
ИСКJIЮЧИТЬ;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:
<востребованность плательтr{иками предоставленных льгот, которая

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся
правом на льготы, и численности плателъщиков, обладающих потенциаJIьным правом
на применение лъготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.>>.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах,

расположенных на территории сельского поселеЕия, на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также разместитъ
на официtllтьном сайте Кукморского муниципапьного района в информационно-
коммуникационной оети <Интернет>.

Руководитель Каркаусского сельско
исполнительного комитета М.Ф.Зайнутдинов